Job

re / dum nostrā titillationē terrore iudicij confundit. Cglum et
infernus simul coartant: cū candē mentē et cōtemplatio sub
leuat / et temptatio obscurat. Terra et mare simul coartant: cū
candē mentē et certa fides de eternis roborat / et ex aliqua mu
tabilitate aura dubietatis versat: Ut in eo qui dirit Dard

ix.d. Lredo dñe / ecce
terra: adiuua incredu
litatē meā: id est mo
dicitatē fidei / ecce ma
re. Cur autē subuerat
et coarter subdit: l
Ips̄e enim nouit.
q.d. ppter defecrum
sc̄ientiē dei / quem facit
vanitas et iniquitas.
Sap. xiij.a. Vanit
omnes homines in q
bus nō est sc̄ientia dei.
Greg⁹. Omnis inq
tas vanitas: et nō eco
uerso: Unde p̄mitit
vanitas. Ille agim⁹
quoties trāitoria co
gitamus: que si nos li
gant: incipit iniquitas. Esa. v.e. Ue qui trabitis iniquitatē in fu
niculis vanitatis. Vel vanitas leuior / iniquitas grauior: reat⁹
dicat. Ex leuiorib⁹ v̄su cūcta leuiante / hō ad grauiorā trabit.
Eccl. xiij.a. Qui modica spernit / paulatim decider.

Mortabilitatis in omni creatura.
Vanitas **Mortalitatis in omni viuente.**
Curiositatis in homine.

Eccl. i.a. de oī: Vanitas vanitatu / et oia van
Et nota q̄ vāitas nosci dī / et iniquitas p̄siderari q̄s studios⁹:
qz de⁹ nec mōra inulta debit: et ad maiora ferēda itēt̄ se ac
cīngit. S̄z qz vanitas cū iniquitate p̄trabit ad timorē subdit: in
Uer van⁹. Oblit⁹ em⁹ sui q̄ vanitatē p̄dit hūilitatē. Si em⁹
se cognosceret hō / nūc supbiret. Eccl. x.b. Quid supbis fra
et cinis. Supbiā vō seq̄ē effrēata libertas peccādi: Uñ seq̄ē
n **Et tanq̄ pullū onagri r̄.** Qui relata montib⁹ naturei
nulli⁹ loris disciplinę tenet. Eccl. xx.b. Equ⁹ indom⁹ eva
det dur⁹: et fili⁹ remissus euadet p̄ ceps. Innuēs p̄ sophar job
esse talē subdit: o **Tu aut̄ firmasti.** i.indurasti: p̄ Lor
tuū. q.d. indurat⁹ es ad flagella: nec mollesc̄ timore dei: sic
pharao: Ero. viij. et. viij. p̄ totū. q **Et expandisti ad cū
man⁹ tuas.** i. bona tua attribuisti tibi. Slo. Ad dei man⁹
expandit: q̄ bona q̄ facit sibi supbieno attribuit. **Si inq
tatē.** Hacten⁹ sophar corripuit job: nūc velut docēdo sub
iūgit: Si iniquitatē r̄. Iniquitas i māu / culpa i ope / iustitia
i tabnaculo / iniquitas i mēte. s **Abstulerit:** vt sit op̄ purū.
t **Et nō manserit r̄.** vt sit cogitatio mūda. v **Et uile
uare poteris: orādo.** v **Faciē tuā.** i. mēte: v **Abſculpa
cula: nō veller / h̄ corporis: q̄ facit ab oīonis fructu offidet.**
Lbren. iiij.e. Leuem⁹ corda nra cū manib⁹ ad dñm in celū.
Uel faciē: ad litterā: Han⁹ em⁹ q̄nq̄ p̄strati plāgōdo p̄tā:
h̄ est osculū ad pedes. Qnq̄ flexis genib⁹ et erecto corpe spē
cōcipiēdo: et h̄ est osculū ad man⁹. Qnq̄ stādo / q̄nq̄ lā nō nob
cōscī sum⁹: et h̄ est osculū ad os. v **Et eris stabil⁹.** i. q̄ewa.
Imp̄ em⁹ instabiles sūt. Esa. lvij.d. Imp̄ q̄si mare ferēs
qđ q̄escere nō p̄t. Lbren. i.c. Petm̄ peccauit hierlm̄ p̄tē
instabilis facta ē. a **Nō timebis:** seruili. b **Abſlierit:** n
sentis. o **Obluiscerit.** i. ei⁹ effectū nō senties vīsū etiū:
qz i celestib⁹ mēte figēs / p̄ nūbilo reputabiles: cōsiderās q̄nī cō
cōdigne passiōes h̄ t̄pis r̄. Ro. viij.d. Esa. lxv.c. Ecce ego
creo / celos nouos et tra nouā / et nō erūt i memoria p̄ora. Itē
Esaie. lliij.b. Noli timere / qz nō cōfunderti / neq̄ erubefces:
Mō em⁹ te pudebit: qz cōfusionis adolescētue / v̄ obliuiscerit:
et opprobrij / viduitatis v̄ue nō recordaberit. Et hoc est q̄ se
quis. d **Et quasi aquarū que p̄tererūt nō recordaberis.** Recete miseria bul⁹ / v̄te aquis p̄terēn⁹ copat:
q̄ mentes electop̄ calamitas trāitoria nō subuerit / h̄ ablit.

a Et quasi meridianus fulgor consurget tibi ad vesperam: mortis corporalis vel temptationis. q.d. non solum in mane generalis resurrectionis sed etiam ad vesperam mortis vel temptationis feruor charitatis accrescit. *Esa. lvij. c.* Si effuderis animam tuam esuriens et aias afflictia repleueris: ories in tenebris lux tua: et tenebris tue erunt sic meridies. b

b Et cum te consumptu putaueris: non quid eris.

c Orieris ut lucifer. *Ecc. i. b.* Limen dñm bene erit in extremitate: et in die consummationis sue bñdicet:

d q.d. ad omnem tribulationem resurges fortior. Dat em dñs cum tempore pueri. i. *Corinth. x. c.* Et bñ lucifero cõpans sancti. Lucifer enim in tenebris lucet: vicinus in die: Sic vita iustorum quasi lux splendens procedit et crescit: qd ad perfectum die:

R Epondens autem iob dixit: Ergo vos estis soli homines: et vobis

p Proverb. liij. c. Apo calyp. ii. g. Qui vicerit et custodierit vobis in fine opera mea: dabo illi stellam matutinam.

d Et habebitis fiduciam propositam tibi spe: quod spes non confundit: *Roma. v. a.* Spes facit ut medius naufragus extet aq. e

e Et defossus. i. sepultus: ad litteram: Securus de corona. ii. *Timoth. viij. b.* De reliquo reposita est mihi corona iustitiae tecum. *Sup. v. d.* In abundatia ingreditur sepulchrum. Uel Securus: sine cura trahitur: et absque timore hostium. Proverb. xxvij. a. Justus quasi leo confidens absque fratre erit. g

f Requiesces: in deo: quod est locus aie separatus a mundo. *Job. xvij. g.* In me pacem habentes: in mundo autem pressuram habebitis.

h Et non erit qui te exterreat. Proverb. xij. c. Non conturbabit iustum quicquid ei acciderit. *Bio.* Qui in exitu desiderio significatur nihil est in mundo quod appetat: nihil est quod de mundo prime faciat. i

i Et deinceps tecum. q.d. p. morte eris exemplum aliis: et benedic te. *Esa. lx. c.* Eldorabit vestigia pedum tuorum oculis qui detrahebat tibi. Hic agere ostendit sophar stulticiam suam. Non enim ideo sancti inocceter viuunt ut ab aliis adoren. sed quod querunt hoc aliis per magno pollicent. k

l Oculi autem impiorum deficit. i. cogitationes eorum et desideria cui vita terminabatur.

m Ps. In illa die gibunt oculis cogitationes eorum. l

n Et effugient pibit ab eis: quod eorum malitia cognita erit in die iudicij: nec poterunt inuenire quod fugiantur. Vermis enim oscile inter se rodet miseram animam: ignis exterius coquembit corpus. *Amos. iiij. d.* Peribit fuga a veloce: et fortis non obtinebit virtutem suam. Ita eodem. ix. a.

o Non erit fuga eis: fugient et qui fugerit non saluabitur ex eis.

p Spes illorum. i. ipsa frena in quibus caro qescit: sed spissus deficit.

q Abominatio aie est: quod inde perpetuo cruciabitur: et deo et sanctis abominabilis erit. *Bio.* Inde in perpetuum spissus interit: vñ ad tempus caro suauiter vivit.

r Ergo. La. XII.

s Espondens autem iob. Sicut diuites diuitibus trahuntur: ut abundantes videantur: ita pauperes cum vera sapientia sapientibus loquuntur: non ut minorem doceant. i. sapientia: quod minorem dicebat esse dea sapientie: sed ut quamvis doctrina polleat: innescat: Qui ideo meliores docere non metuunt: quod oculis inferiores se putant. Ut et sophar eti vera: non indiscrete dicit: quod melior et liquore vase pleno supfudit. Qui respondit iob iuxta consilium salomonis: Proverb. xxvij. a. Rude stulto iuxta stulticiam suam: ne sibi sapientia esse videat. p

t Ergo. q.d. ex quo vos ita facatis sapientiam vestram: Ergo vos estis: id est esse putatis: quod

u Soli homines. *Bio.* Qui se omnes per rōne estimant: se soli homines esse exultant. *Sille. viij. Regu. xij. d.* de helia: qui cum diceret soli se reliqui de prophetis dñi: dictum est ei: Adhuc reliqui mihi. viij. milia quod non curuauerunt genua an baal.

v Et vobiscum morietur sapientia. q.d. soli in vobis est sapientia: ut putatis: ut vobis morietibus sapientia moriat. Proverb.

xvij. c. Sapientia sibi videtur piger. viij. vñris loquenter sententias. s

t Et mihi tecum. Illoc dixit iob: non ad tactantiam sed ad reprimendum eorum superbia. *Bio.* Se esse inferiorum negat: ut regnum superbia corrigat: Superiore se esse faciat ne humiliitate trahat.

t Cor. i. intelligenter cordis. *Ecc. xvij. a.* Dedit illis cor: ex cogitacione et disciplina intellectus replete illos.

v Quis enim. q.d. cum obiectu nota sunt quod dicuntur: quod de scia tumescit.

w Qui deridet ab amico suo. Quid grauius est se derisum ostendit: post correctores conuertens se ad eruditionem.

y Sicut ego. i. sine culpa propria. *Bio.* Illud humana derisio facit deo primum quem ab humana prauitatem in nobilitate vite seruat alii eni. z

g Inuocabit deum tecum. *Bio.* Qui per culpam irridet non est exauditus: si sacerdotes baal quos irrisit

h belias: clamauerunt ad deos suos: nec exauditi sunt. ij. Regu

xvij. e. Qui vero sine culpa irridet exauditus: si sicut helius cum aperit irridere in ascensu bethel. iiij. Regu. iiij. d. Ecc. xxv. c. De precationem Iesu exaudiet dominus. a

t Deridet: a duplicibus. b

l Justi simplicitas: quod est sine culpa errorum et per se delectatio-

t nis: et si fatuus reputatur. i. Cor. iiij. c. Lanç purgamentum mundi facti sum oīm ipsius. Simplicitas dico quod est: c

l Læpas contemplata. Justi simplicitas læpas deus et contemplata. Læpas quod inter se lucet. Contemplata: quod apud mentes carnali abie

c cta estimaatur. Talis læpas fuit christus. *Esa. lxij. a.* Proprietas non facebo: et proprie hieros non descendam: donec egrediar ut splendor iustus eius et salvator eius ut læpas accendat. Hec læpas lux in predicatione: sed contemplata fuit ab herode: *Luc. xxij. b.* Et misericordia desperat davida in corde suo. ii. Regu. vi. c. Tales læpas sunt martyres lucentes in medio lagenarum. *Judic. viij. e.*

d Ad tempus. i. vñris ad ihesum statutum. i. vñris ad die iudicij: quod quantum iustus quisque fulgeat quod non despiciat: apparet. Ecc. i. c. Usque ad ihesum sustinebit patiens: et postea redditio locutus est. e

g Abundat tabernacula. q.d. non sunt curanda quod est abusare probis abudat. Et sic ostendit iob nihil esse diuitias huius mundi: quod abusare probos asserit. *Hiere. viij. a.* Huius est oīb quod Guaricant et iniungunt agunt. f

g Predonum. Predeones vocat oculis male acquerentes: vel male retinetur. Nihil enim differt: ut dicit Gregorius. vtrum tua non des: an aliena rapias. De quibus dicit Osee. iiij. b. Liberabo linguis meum et lanam meam. g

g Et audacter puocat deum: male acquerendo: vel non acquisita male retinendo: vel ex diuitiis superbiendo.

h *Hiere. vi. g.* Magnificati sunt et ditati: et crassati sunt et pingui: et posterius sunt meos peccati. Osee. iiij. b. Ego dedi eis frumentum et vinum et oleum: et argentum multiplicauit eis et aurum: quod fecerunt baal. b

l Et ipse dederit oculis. *Hiere. viij. a.* Hic objicit *Bio.*

m Ma quod homines appellant: cum motu addat: Et ipse dederit oculis: Et rident: quod aliud est quod de misericordia tribuit: aliud quod irat huius minit. Unus sensus est: Et ipse dederit oculis: et possiderit per misericordiam.

o *Munirum tecum.* Dixerat iob: Quis enim haec quod nostis ignorat: quod dñs nullus. Et huius probat per locum a minori: quod iumenta et ele-

p menta habent: multo fortius homo spūalis. Et huius est: *Munirum tecum.* Ad huiusmodi oculis creatura docet deum suum esse principium et conservatorem omnium. *Sap. xiij. b.* A magnitudine speciei et creature cognoscibilis poterit creator omnia videri. Ro. i. c. Invisibilis dei per ea quod facta sunt a creatura mundi intellecta conspicuntur. Uel spūalis: per iumenta homines sensu pigriores intelliguntur: quibus dicit Proverb. vi. a. Glade ad formicam oculum piger est. Per volatilia: stabilita sapientes: de quibus *Hiere. viij. c.* Milites in celo cogunt tempore suum: turki et hirundo et ciconia custodierunt ihesum aduentum: sicut populare autem non cognovit iudicium dñi. Per terram frena sapientem: de quod

Esa. lxv. a. **C**elum sedes mea est: et terra sebellum pedum meorum:
Ps. 104. q. hos cōculat dñs. Per pisces curiosi: de q. v. Ps. Louer-
 tit aquas eorum in sanguinem: et occidit pisces eorum. Quid autem hec
 inquisita doceat: subdit: **a** **Q**uis ignorat te. q. d. si inq-
 ras creatorum deus faterentur. **T**u in Ps. vox est omnium creatu-

Ps. 99. ratus: **I**psa fecit nos: et

non ipsi nos. **b** **I**n

cui manu. i. pore-

state: de q. oia cōcor-

diter sentiunt: licet ibi ea

no oia cordis viuāt.

Hoc autem loco aia ois

viuentis ipsa vita cor-

poralis accipit: spūs

vniuersē carnis hois/

I. 34. a. effect intelligēti spi-

ritualis. **V**el p animā

I. 32. b. ois viuentis vita iūmē-

torū designat: sūm q

dī. **B**en. i. c. **C**reavit

de cete grādīa: et oīm

aia viuentē atq. mo-

tabile. Per spūm vniuersē carnis homīs: aia rōnā significat:

gytracis in māu dei st. **Esa.** lvij. d. Spūs a facie mea egreditur: et

status hois ego facio. **S**ic licet aias faciat et cōseruet: nō tū om-

nib. eadē cōfert: Sed alij daf sermo scītē: alij fides: alij grā

sanitatū. **L**orinth. xij. b. **E**t hē: **c** **N**ōne auris te. q. d.

sicut vñ est sensus cerebri: sed diuerla officia eius in diversis

mēbris: **S**ic vñ est dñs: q. opa oia in oib. **i. L**orinth. xij. b.

Aug. Ita vñ spūssancē facit oia in mēbris christi corporis: sic

vna aia i. oculo videt: audit i. aure: et i. ceteris mēbris alia facit.

Mystice. **A**uris ecclesiē sunt q. hūiliter audiūt: et faciunt

verbū del. **F**auces: sunt sacrē scripture expositores: qui

comedūt et traçūnt alios in corp. ecclesiē. **V**el q. iob supra

codem dixerat: **Q**uis em̄ hec q. nostis ignorat: ostēdit hic q.

ipse meli scit q. ipsi: q. ipsi aure tm̄ extēriore audiūt: et ipse gu-

stat: ipsi scīt: q. ipse sapit. **E**t hoc est: **N**ōne auris te. id ē

ratio in aure. **E**t fauces. i. ratio in ore. q. d. vos vt auris au-

ditis: q. ego id vt fauces saporo. **V**los estis auris: ego gusti. i.

ego tanto meli scio: quāto intīmi gustus p̄cipit q. auditus.

e **I**n antiq̄s te. **A**lia rō est q. ostendit q. meli intelligit q.

ipsi: q. ipsi sunt iūuenes: et ipse antiqui. **I**n antiq̄s autē est

sapiētia: et i. multo tpe p. uidētia. Per sapiētia ea q. sunt

cōtemplatiue: p. prudētia ea que sūt actiue: intellige: **E**t hec

per exercitū multi tpe habent. **Ecc.** xxix. b. **T**ir in multis

exptis: cogitabit multa: et qui multa didicit: narrabit intelle-

ctū: q. autē nō est exptus: pauca cognoscet. **S**ed licet in antiq̄s